
 

Stockholm Västra	 	 	 	 	 	 	          Världspresident

Inner Wheel Club	 	 	 	 	 	 	           Trish Douglas

Sverige


Månadsbrev nr 11, maj 2024


President:	 Cecilia Westman

Sekreterare: 	 Eva-Kristina Portén


Nästa sammankomst:

	 	 Sommar lunch på Näsby slott Onsdag 5 juni från 12.45. 

Vi minglar och bjuder på bubbel och därefter lunch.


	 	 Hur hitta till Näsby slott!

	 	 Roslagsbanan tåg nr 29 från Östra station mot Näsby Park. Avstigning näst sista 	
	 	 hållplatsen Näsby allé. Gå över Djursholmsvägen och in på slottsområdet mellan 	
	 	 två vita pelare. Passera SATS på vänster sida och rakt fram ligger slottet. Ingång 	
	 	 från gatan. Passande tåg går 12.19 från Östra  station och är framme vid Näsby 		
	 	 allé 12.37. Slottet har även gästparkering men man behöver få  parkeringstillstånd.


Program:	 Margareta Wesslau och Helene Reiner rapporterar från Convention i Manchester

	 	 där 100 års jubileet firades.

	 	 

Anmälan: 	 Anmäl närvaro och eventuella gäster senast fredag 31 maj kl 15.00 till vår 	 	
	 	 klubbmästare Eva Nilsson 073-645 25 77 eller med e-post 	 	 	 	
	 	 hittaeva@gmail.com. 

Om du är anmäld och därefter får förhinder avboka då senast måndag 3 juni

	 	 kl 15.00 för att slippa betala för maten. 

Middagen kostar 165 kr och betalas på plats liksom övrig dryck om man vill ha 	 	
	 	 något annat än vatten till maten.

	 	 Menyn vet vi på fredag innan vi träffas.  Det finns tre val att välja på.

	 	 Dagens husmanskost som oftast är kött, fisk eller vegetariskt.

	 	 För att alla ska få mat samtidigt och inte någon rätt är slut måste ni till Eva 

	 	 tala om vilket alternativ ni väljer. Om ni eventuellt vill ändra får ni säga till senast 	 	
	 	 måndag 3 juni.


	 

Distriktsårsmöte 12 oktober 2024 kommer Stockholm Västra att ansvara för.


IW:s 75-års jubileum äger rum i Borlänge på Hotel Gustaf Wasa den 24 augusti 2024 enligt mail ni 
fått tidigare. Alla är välkomna. Max 140 personer och anmälan senast 24 juni. Det vore trevligt om 
du som medlem kan lyfta fram något trevligt som hänt under dina IW år. Fundera på detta och 
informera oss i styrelsen.


På förra mötet samlade vi in 4 000 kr till Ukraina.  Eva och Annika kommer att använda pengarna 
till hygienartiklar. Vi vet att allt som skickas kommer fram.


Varm välkomna till kommande möte 5 juni kl 12.45




Kort referat från förra månadsmötet.

Vår president Cecilia tände vårt ljus för hjälpsamhet, vänskap och internationell förståelse och 
hälsade alla välkomna.


Hon lämnade ordet till vår Distriktspresident Brita Forssberg tillika klubbmedlem som snart 
avslutar sina två år som Distriktspresident och besökte oss som brukligt är.


Brita har ett förflutet som Kommunikatör inom vatten och avlopp. Hon berättade om sitt arbete 
och att det fanns många stopp och svårigheter att kunna göra förändringar i vattenbolaget. Med 
stor möda blev det så småningom förändringar och också bättre sammanhållning. Hon jämförde 
med sitt arbete i Inner Wheel. Det finns en glädje i IW, att vi ska trivas tillsammans och ha roliga 
samtal. Vi ska inte vara världens bäst bevarade hemlighet. Det blev en intressant jämförelse.


Därefter var det dags för dagens föredragshållare Ulla Huzell att berätta om Honung och om Livet 
i Bikupan. Hon har varit biodlare i 13 år och hade otroligt mycket att berätta. 


Det finns ca 300 arter bin både de som lever i samhällen och även solitärbin. I ett samhälle finns 
30 000 -50 000 bin. Vi fick lära oss om drottningar (finns en per samhälle), drönare (hannar) och 
arbetsbin (sterila honor). Arbetsbin städar, matar drottningen, vaktar kupan och bygger cellerna. 
Drottningen lever hela livet i kupan.


Flygbin hämtar nektar och pollen och bina är trogna en art i taget. Pollen är bra föda till larverna. 
Bina dansar för att tala om var det finns mat att hämta inom 3 km räckvidd.


Om det blir för trångt i kupan ger sig bina iväg, svärmar, och då behöver man en ny drottning som 
tillverkas.


Därefter fick vi en bra redogörelse om olika typer av honung. Honung är hållbar och nyttig lång tid. 
I rumstemperatur 2-3 år, i 10 grader 10-20 år. 

Som biodlare kollar man på pollen i mikroskop för att veta vilken växt honungen kommer ifrån. 
Bina blandar aldrig. Eftersom honung är antiseptiskt är det bra vid brännskador, bistick och vid 
halsont. 


När honungen ska skördas behövs skyddskläder för bina attackera när någon ska ta deras mat. 
Bin dör om de sticker oss tvärtemot getingar som fortsätter leva.


Avslutningsvis fick vi testa fyra olika typer av honung och fick verkligen känna att de smakade 
olika.


Det finns massor mer att berätta men den som är intresserad kan gå in på ”biodlare.se” 


Eva-Kristina Portén

Sekreterare


(Etolog Karl von Frisch fick Nobelpris i medicin och fysiologi 1973 för sitt arbete om bins 
underbara liv och studier om deras förbluffande orienteringsförmåga och ”språk”)





